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Konsernet

Året 2009

Foreslått utbytte 1,75 kronerForeslått utbytte 1,75 kroner

Godt resultat til DnB NORs aksjonærer i et krevende år: 
8,6 milliarder kroner (9,2)

Godt resultat til DnB NORs aksjonærer i et krevende år: 
8,6 milliarder kroner (9,2)

Robust kapitalbase etter emisjonen:
Kjernekapital 9,3 prosent (6,7)

Robust kapitalbase etter emisjonen:
Kjernekapital 9,3 prosent (6,7)

Vekst i driftsresultat før nedskrivninger og skatt: 
18,7 milliarder kroner (15,6)

Vekst i driftsresultat før nedskrivninger og skatt: 
18,7 milliarder kroner (15,6)

Nedskrivninger på utlån lavere enn forventet: 
7,7 milliarder kroner (3,5)

Nedskrivninger på utlån lavere enn forventet: 
7,7 milliarder kroner (3,5)
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Konsernet

Resultat tre siste år

Driftsresultat før 
nedskrivninger og skatt Resultat for året

Resultat for året,
etter minoritetsinteresser

2007 2008 2009

Millioner kroner

 15 148 
 15 627 

 18 717 

2007 2008 2009

Millioner kroner

 8 918 

 15 022 

 7 026 

2007 2008 2009

Millioner kroner

 14 780

 9 211 
 8 585 
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Konsernet

Nøkkeltall tre siste år

Resultat per aksje Egenkapitalavkastning

Kostnadsgrad Innskuddsdekning

53,050,1
55,5

2007 2008 2009

Prosent

22,0

12,4
10,6

2007 2008 2009

Prosent

50,6 51,4
48,3

2007 2008 2009

Prosent

11,08

6,91 6,43

2007 2008 2009

Kroner
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Kjernekapitaldekning

Konsernet

1) Inkluderer 50 prosent av periodens resultat

5,8
6,5 6,8

8,5

6,7
7,3 7,6

9,3
8,7

9,6 9,8

11,7

Kjernekapitaldekning uten fondsobligasjoner
Kjernekapitaldekning
Kjernekapitaldekning forutsatt 100 prosent innfasing av IRB

          31. desember                       30. juni                      30. september                     31. desember
                2008                                2009 1)                            2009 1)                                   2009
                                                                                                     

Prosent
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Forretningsområder

Forretningsområder – årsresultater

(605)

748

3 935

6 2166 402

(4 289)

1 351

5 331
5 657

6 984

2008 2009

Driftsresultat før skatt (etter nedskrivninger) per år

Retail Norge Storkunder og
internasjonal

DnB NOR Markets Liv og 
kapitalforvaltning

DnB NORD

Millioner kroner
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Konsernet

Utlån og innskudd 1)

1 112
1 1391 1511 162

1 142

1 070
1 026

976
929

587567
537542535

600613598592

1 1501 1621 163

4. kv. 1. kv. 2. kv. 3. kv. 4. kv. 1. kv. 2. kv. 3. kv. 4. kv.

2007 2008 2009

Milliarder kroner

1) Gjennomsnittlige volumer i perioden eksklusive utlån til og innskudd fra kredittinstitusjoner og nedskrevne utlån

Sum utlån

Sum innskudd

Sum utlån 
valutakorrigert
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Konsernet

Utvikling i marginer 1)

1,611,601,58 1,63
1,34

0,97
0,810,80 0,88

0,230,29
0,300,33

0,68

1,161,301,24
1,38

1,131,161,161,161,121,040,981,011,01

2,051,89

2,46

3,45

5,91
6,606,40

5,965,80

4. kv. 1. kv. 2. kv. 3. kv. 4. kv. 1. kv. 2. kv. 3. kv. 4. kv.

2007 2008 2009

Prosent

Utlånsmarginer

1) Eksklusive utlån til og innskudd fra kredittinstitusjoner og nedskrevne utlån

Innskuddsmarginer

Sum rentemarginer 
  - volumvektet

3-måneders NIBOR
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Konsernet

Resultatregnskap

4. kv. 3. kv. 2. kv. 1. kv. 4. kv. Året Året 

Beløp i millioner kroner 2009 2009 2009 2009 2008 2009 2008 

Netto renteinntekter 5 606     5 740      5 654      5 633      6 179      22 633  21 910    

Netto andre driftsinntekter 3 160     3 951      2 694      5 190      4 615      14 994  12 438    

Sum inntekter 8 766     9 691      8 347      10 823    10 794    37 627  34 347    

Sum ordinære driftskostnader 4 319     4 548      4 600      4 714      4 559      18 180  17 662    

Goodwillnedskrivninger 338        100         291         0            1 058      730        1 058      

Driftsresultat før nedskrivninger

og skatt 4 109     5 043      3 457      6 109      5 176      18 717  15 627    

Netto gevinster varige og 

immaterielle eiendeler 19          (4)           7            4            5            26          52           

Nedskrivninger på utlån og  

garantier 1 517     2 277      2 318      1 598      2 314      7 710     3 509      

Driftsresultat før skatt 2 610     2 762      1 146      4 514      2 868      11 032  12 170    

Skattekostnad 1 001     1 002      503         1 580      1 240      4 086     3 252      

Resultat virksomhet som   

skal selges 80          0            0            0            0            80          0            

Resultat for perioden 1 689     1 760      643         2 934      1 629      7 026     8 918      

Resultat etter minoritetsinteresser 2 122     2 167      1 200      3 095      2 030      8 585     9 211      
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Konsernet

Endringer i netto renteinntekter

6 179

5 606

1657
79

121

4. kv.
2008

Utlåns-
og

innskudds-
marginer

Utlåns-
og

innskudds-
volum

Andre 
netto
rente-

inntekter

Amorti-
serings-
effekter

likviditets-
porteføljen

Sikrings-
fonds-
avgift

Lang-
siktig

finansiering
og interbank-
operasjoner

Egenkapital 
og ikke 
rente-

bærende 
poster

4. kv.
2009

Fra 4. kvartal 2008 til 4. kvartal 2009Millioner kroner

(576)

(106)

(165)
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Konsernet

Endring i netto andre driftsinntekter

4 615

3 160

5077829

4. kv.
2008

Aksje-
markeds-
relaterte
inntekter

Inntekter 
fra 

eiendoms-
megling

Øvrige
drifts-

inntekter

Netto
finans- og

risikoresultat
fra Vital

Netto gevinster
på valuta
og rente-

instrumenter

Resultat 
fra 

tilknyttede 
selskaper 

4. kv.
2009

Fra 4. kvartal 2008 til 4. kvartal 2009Millioner kroner

1) Fratrukket garantert avkastning og tildeling til forsikringstagerne
2) Eksklusive garantier
3) Økte kredittmarginer ga store urealiserte gevinster på innlån i Eksportfinans i 4. kvartal 2008

3)

(1 250)

1)

(307)

(854)

2)
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Endring i driftskostnader 

Konsernet

4. kvartal 4. kvartal 
Beløp i millioner kroner 2009 Endringer 2008 
Sum driftskostnader 4 657          (961)           5 618          
Goodwillnedskrivninger 338             (720)           1 058          
Sum ordinære driftskostnader 4 319         (241)          4 559         

Kostnadsprogrammet (126)           
Restruktureringskostnader, kostnadsprogrammet 20              
IT-kostnader (190)           
Markedsføringskostnader m.v. (52)             
Honorarer m.v. (35)             
Lønns- og prisvekst 109             
Operasjonell leasing 49              
Øvrige driftskostnader (14)             
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Mål: redusere de årlige kostnadene med 2 milliarder kroner 
innen utgangen av 2012

Kostnadstiltak

463

954

310

900

1 400

1 700

2 000

2008 2009

Realiserte kostnadsbesparelser helårseffekt (ved utgangen av perioden)
Mål kostnadsbesparelser helårseffekt (ved utgangen av perioden)

Millioner kroner

2010 2011 2012
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Kostnadsbesparelsene skjer innen følgende områder

Retail Norge
- reorganisering av norsk bankvirksomhet

Stab-/støttefunksjoner
- sentralisering/effektivisering

One IT
- samordning og konsolidering

Innkjøp

Kostnadsprogrammet 2008-2010
- prosess og generell effektivisering 850-950 millioner kroner

300-400 millioner kroner

100-150 millioner kroner

150-200 millioner kroner

400-600 millioner kroner

Kostnadstiltak
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Konsernet

Netto misligholdte og nedskrevne engasjementer 

8,4

6,0
4,9

3,8 4,2 4,4 4,8

6,9

11,9
14,0

18,3
19,2 19,1

1,50

1,04

0,70

0,45 0,42 0,43 0,44
0,61

0,99
1,18

1,56
1,68 1,71

31.12.03 31.12.04 31.12.05 31.12.06 31.12.07 31.03 30.06 30.09 31.12 31.03 30.06 30.09 31.12

2008 2009

DnB NORD 
DnB NOR-konsernet ekskl. DnB NORD
I prosent av netto utlån

Prosent

Milliarder kroner

1)

1) Proforma tall før 2005

1)
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Konsernet

Nedskrivninger på utlån og garantier

4. kv. 3. kv. 2. kv. 1. kv. 4. kv. Året Året 
Beløp i millioner kroner 2009 2009 2009 2009 2008 2009 2008 

Individuelle nedskrivninger:
Retail Norge
- Personkunder 109      44          99          152       95          405        414        
- Bedriftskunder 61        313        57          202       325        633        489        
- DnB NOR Finans 158      91          105        102       208        456        330        
- Nordlandsbanken 16        28          31          20         15          94          34          
Storkunder og internasjonal
- Nordiske og internasjonale storkunder 133      28          196        244       77          601        160        
- Shipping, offshore og logistikk 55        243        201        (23)        3            476        (1)           
- Special and Structured Finance 2          0 0 0 0 2            0
- Nord-Europa 0 9            15          24         51          48          57          
Andre enheter 0 0 5         0 21        5            18          
DnB NOR ekskl. DnB NORD 534 756        709        721       792        2 719     1 501      
DnB NORD 768      948        1 143     487       907        3 346     1 178      
Totale individuelle nedskrivninger 1 301   1 704     1 852     1 208    1 699     6 065     2 679      

Gruppenedskrivninger:
DnB NOR ekskl. DnB NORD 139      480        156        286       469        1 062     620        
DnB NORD 77        92          310        104       146        583        210        
Totale gruppenedskrivninger på utlån 216      572        466        390       615        1 645     830        

Nedskrivninger på utlån og garantier 1) 1 517   2 277     2 318     1 598    2 314     7 710     3 509      

1) Herav norske enheter 413      1 080     602        931       1 014     3 038     1 760      
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Konsernet

Nedskrivninger i prosent av utlån

4. kv. 3. kv. 2. kv. 1. kv. 4. kv. Året Året

Prosent 2009 2009 2009 2009 2008 2009 2008

Individuelle nedskrivninger i forhold til

gjennomsnittlige volumer (årsbasis) 0,46 0,59 0,64 0,41 0,59 0,53 0,25

- Norske enheter 0,13 0,29 0,22 0,29 0,25 0,24 0,13

- Internasjonale enheter ekskl. DnB NORD 0,45 0,25 0,41 0,07 0,54 0,29 0,13

- DnB NORD 4,04 4,62 5,31 2,15 4,14 4,00 1,57

Sum nedskrivninger i forhold til 

gjennomsnittlige volumer (årsbasis) 0,54 0,79 0,80 0,55 0,80 0,67 0,33
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DnB NORD

DnB NORD - utlån og nedskrivninger

Nedskrivninger Nedskrivninger Nedskrivninger Nedskrivninger 

Netto utlån per på utlån og i prosent av på utlån i prosent av 

Beløp i millioner kroner  31. des. 2009 garantier netto utlån 1) og garantier netto utlån 1)

Latvia 18 948                248                  5,13                 1 603 7,39                

Litauen 25 408                421                  6,37                 1 728 5,99                

Estland 3 296                 18                    2,14                 58 1,71                

Baltikum totalt 47 652                687                  5,59                 3 389 6,29                

Polen 11 899                87                    3,05                 249 2,25                

Øvrige 8 500                 71                    1,83                 291 1,51                

DnB NORD totalt 68 051                845                  4,44                 3 929 4,66                

1) Annualiserte tall, inklusive gruppenedskrivninger, i forhold til gjennomsnittlige volumer

     4. kvartal 2009 Året 2009 
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Konsernet

Balanser

31. des. 31. des. 31. des. 31. des. 31. des. 31. des. 
Beløp i milliarder kroner 2009 2008 2007 2009 2008 2007 

Netto utlån til kunder 1) 1 115        1 192        971           627             824             763          

Andre eiendeler 709           640           503           845             652             401          

Sum eiendeler 1 823       1 832       1 474       1 472         1 476         1 164      

Innskudd fra kunder 2) 591           597           538           581             570             511          

Kortsiktig verdipapirgjeld 168           195           97             168             195             97            

Langsiktig verdipapirgjeld 326           411           274           230             313             238          

Annen gjeld og avsetninger 638           547           488           420             329             257          

Egenkapital 101           81             76             72               69               61            

Sum gjeld og egenkapital 1 823       1 832       1 474       1 472         1 476         1 164      

Innskuddsdekning i prosent 3) 53,0          50,1          55,5          92,7            69,2            66,9         

Sum forvaltet kapital 2 076        2 141        1 834        1 472           1 476           1 164       

1) Utlånsutvikling valutajustert 1 179        675             

2) Innskuddsutvikling valutajustert 613           600             

3) Utviklingen i innskuddsdekning i DnB NOR Bank ASA må sees i sammenheng med overføring av lån til 
DnB NOR boligkreditt

DnB NOR-konsernet DnB NOR Bank ASA
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Konsernet

Makroøkonomisk utvikling

Norsk økonomi mer robust enn i Europa forøvrigNorsk økonomi mer robust enn i Europa forøvrig

Tegn til fremgang i verdensøkonomien, men fremdeles usikkerhet om den 
økonomiske utviklingen

Tegn til fremgang i verdensøkonomien, men fremdeles usikkerhet om den 
økonomiske utviklingen

Noe stigende, men fortsatt lav arbeidsledighetNoe stigende, men fortsatt lav arbeidsledighet

Noe stigende, men fortsatt relativt lavt rentenivåNoe stigende, men fortsatt relativt lavt rentenivå
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Konsernet

Utsikter 2010

Målet om 20 milliarder kroner i driftsresultat før nedskrivninger og skatt 
står fast

Målet om 20 milliarder kroner i driftsresultat før nedskrivninger og skatt 
står fast

Nedskrivninger på utlån i 2010 på nivå med 2009Nedskrivninger på utlån i 2010 på nivå med 2009

Lavere skatt i 2010Lavere skatt i 2010

Sterk kostnadsstyringSterk kostnadsstyring

Begrenset vekst i første halvår, men gradvis høyere aktivitetBegrenset vekst i første halvår, men gradvis høyere aktivitet




